

SUPPLEMENT

To

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 20, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of April, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned, or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them to which no claim has been made is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Mabopitiya in Kanduaha patti of Parankuru korale, in the Kegalla District as described in the annexed plan:—

1. Lot F 54 on preliminary plan 316, called Weherabendawewatta, in extent 1 acre, and bounded on the north by Delgahamulatenna; on the east by lands appearing on title plans Nos. 161,488 and 161,490 called Weherabendawewatta; on the south by Nelliaghamulawatta, land appearing on title plan No. 161,488 called Weherabendawewatta, and land appearing on title plan No. 100,767 called Tiyambarahena (the property of Pattini dewale); on the west by Walihondawawa, land appearing on title plan No. 161,488 called Weherabendawewatta, land appearing on title plan 125,546 called Veherawatta, and land appearing on title plan 161,488 called Weherabendawewatta.

2. Lot 370 on preliminary plan 183, called Gamandellahena, in extent 1 acre 3 roods and 39 perches; and bounded on the north by a portion of Elagedarawattahena, Ataheenawattakadekumbura; on the east by Bunwallehena and Beera-karriahareessa; on the south by Weralagolihema; on the west by Naralhehena and a portion of Ellagedarawattahena.

Land comprising :—			Extent.
Lot.	Name of Land.		A. R. P.
371	Gonagahahena		6 2 0
372	Embillagollahena		1 3 7
373	Pahalakotuegalandemukalana		6 3 0
374	Helambagahamullahena		1 0 25
			16 0 32

on preliminary plan 185, and bounded on the north by Halapilehena; on the east by a reservation, Embillagollahena, Hapugahamullahena, Menerikotuwewatta, Kalawitawatta, and Talagahaettakumbura; on the south by Galbodawatta, Gonagahahena, and Allahenawalakandehena; on the west by a reservation and Pahalagalkotuwagalenda.

ବେଳେମି ଶିଳ୍ପ,
ଆଖିବିତରି ନାମରେ କଥା ଲାଗିଲା.

கொடித்துரை.	தேவிகளே சுதா.	அக்கம்.
371	யெங்குக்குத்தேங்கன	6. 2 0
372	ஆசீஸ்ரையெல்லேங்கன	1 3 7
373	பத்ராக்குவிலே அல்ஆக்கந்தேங்கன	6. 3 0
374	காலூக்கிக்குல்லே செங்கன	1 0 25
		16. 0 32

මිලිමි—උදාර ගලපිලේස්තැනයි; තැගෙණසීරට පාරට ඉදරුකර නිබෙක තිලින්දරය, ඇස්ලේමයාලේස්තැන, හූම් කෘත්තුජේන, මුක්කනෑලිජාවාල වත්ත, කුලුව්විත්ත ඇත් හූම්ගුණයාවේ කුම්රද; අදාක්ට ගල්බෝසේටත්ත, ගෝනහා ගෙන් ඇත් ඇත් ඇල්ලුම් වත්තයි; බ්‍රස්තාහිටට පාරට ඉදරුකර නිබෙක තිලින්දරය සහ ප්‍රකාශනලේමයාවේ ගල් ඇත්ත

1900 ம் வருட சித்திரை மாத பேரவையிலிருந்து முன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்க்கொல்லப்படும் காணப்பிலே ஏதும் உடன் நூத்யுஸ்ளாவர்க்கெள்ள இல்லீதுப்பேசுபவர்கள் யாருமூண்டானால், அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்துக் காணிக்குக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்வைக்கு உரிக்க எண்டுடன்சுக் கரித்தாலன்றி. சுப்பரக்காரம் மாகாணத்தைக்கேருந்துக் கேகாலை முன்கிறிக்கு உதவி அரசாட்சி

ஏண்டு பற்றிரம் கூலி ஆகிய நான் 1897 ம் 1899 ம் சூபு-த்து 1 இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள நத்துவக்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படத்தாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமேன என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிக்குத்தகேரளக்.

பற்றிரம் கூலி,
உதவி அரசாட்சி உசென்ற.

சட்டிய காணிகள்.

கோலை டிஸ்த்ரிக்காகச்சேர்ந்த பறன்குருகோரளை கந்து அபத்து டாபோவிட்டிய என்கிற கிராமத்திலிருக் கும் வேறபந்தவேவத்த 316 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் F 54 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற 1 ஏக்கர் விசாலமுள் எது, இத்துடன் கணித்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு ஸ்கையாவது : வடக்கு-தெல்க்காமுலை தென் ; கீழ்க்கு-161,448, 161,490 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வேறபண்தாவேவத்தயின் காணி ; தெற்கு-கெல்லி அமூலவேவத்த, 161,488 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வேறபண்தாவேவத்த, 100,767 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற தியம்பழுளை (பத்தினிடேவாலைட்டைய காணி ; மேற்கு-வெல்லூஷ்தாவே, 161,488 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வேறபண்தாவேவத்த, 125,546 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வேறபண்தாவேவத்த, 161,488 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வேறபண்தாவேவத்த.

2. 185 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 370 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற கமன்தெலேன 1 ஏக்கர் 3 ரூட் 30 பர்சன் விசாலமுள்ள காணிக்கு எல்கை : வடக்கு-எல்கெத்ரேவாத்தனையில் ஒரு பங்கு, அட்டயினே வத்தேக்டேகும்பு ; கீழ்க்கு-புன்வெள்ளனயும் பெறாதாய்ஏற்றஸ் ; தெற்கு-வெற்றுக்கால்ளன ; மேற்கு-நெற்றனயும் எலக்கத்தாவத்தேவையில் ஒரு பங்குகும்.

3. 185 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காணிகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-எல்லீஸ்லேன ; கீழ்க்கு-ஒரு சீர்மாணிக்கப்பட்ட, எம்பில்லெகால்லன, அப்புக்கமுலை, மெனேற்கொட்டு வேவத்த, கலவி-டவுத்தகைதயும், தலகைபெட்டகும்பு ; தெற்கு-கல்பொடவத்த, கோணகவுத்தயும் அல்லேன வலகந்தன ; மேற்கு-ஒரு தீர்மானித்த, பாலகல்கொட்டுவேகலதுந்த :—

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		அ. ரூ. ப.
371 ...	கோணகாவன ...	0 2 0
372 ...	எம்பில்லெகால்வன ...	1 3 7
373 ...	பாலகொடுவலக்கமுக்கலன ...	6 3 0
374 ...	எல்மபகாலுமலன ...	1 0 25
		<hr/> 16 0 32

Halapilehena

